A	 Administração	 tem	 o	 dever	 de	 exigir
experiência	 compatível	 com	 o	 risco	 e	 a	 relevância	 do	 objeto	 licitado,	 especialmente	 em	 serviços	 essenciais	 e
contínuos.	 Portanto,	 considerando	 o	 vulto	 da	 futura	 contratação,	 que	 tem	 o	 valor	 estimado	 em	 R$	 78.778.661,88
(setenta	e	oito	milhões,	setecentos	e	setenta	e	oito	mil	seiscentos	e	sessenta	e	um	reais	e	oitenta	e	oito	centavos),
somente	empresas	que	atendam	plenamente	as	condições	exigidas	no	edital,	poderão	participar	do	presente	certame.

Oportunamente,	informa-se	que	foi	promovida	Errata	e	Prorrogação	do	Edital	e	se	encontra	à	disposição